[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	07.10.2011
	№
	414-П

 г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 28.04.2011 №165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 №242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также в целях уточнения Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 28.04.2011 №165-П
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 28.04.2011 №165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края» следующие изменения:

1) в части 3 слова «3. Признать» заменить словами «2. Признать»;
2) в части 2 слова «2. Настоящее» заменить словами «3. Настоящее».

2. В приложении:
1) в разделе 1:

а) часть 1.10. изложить в следующей редакции: «Место нахождения Агентства (юридический адрес): 683006, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, улица Чубарова, 18.»;
б) часть 1.11. изложить в следующей редакции:

«1.11.Агентство в составе структуры имеет подразделения (группы, межрайонные и районные инспекции), которые расположены по адресам:

Атласовская группа – 684309, Камчатский край, Мильковский район, п. Атласово, ул. Толстого, д.13;

Быстринская группа, Быстринская межрайонная инспекция - 684350, Камчатский край, Быстринский район, с. Эссо, пер. Кооператоров, д. 2;

Елизовская группа, Елизовская межрайонная инспекция - 684010, Камчатский край, г. Елизово, ул. Зеленая, д. 5;

Ключевская группа - 684400, Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Ключи, ул. Кирова, д. 72;

Корякская группа, Тигильская районная инспекция - 688600, Камчатский край, пгт. Палана, ул. Поротова, д. 22;

Корякская межрайонная инспекция - 688700, Камчатский край, Корякский округ, Карагинский район, п. Оссора, ул. Озерная, 14;

Мильковская группа, Мильковская районная инспекция - 684300, Камчатский край, Мильковский район, с. Мильково, ул. Заречная, д. 3;

Усть-Большерецкая группа - 684200, Камчатский край, Соболевский район, с. Соболево, ул. Родыгина, д. 1.

Усть-Большерецкая межрайонная инспекция - 684100, Камчатский край, с.Усть-Большерецк, ул.Ленинская, 35-А»;
2) в разделе 2:

а) пункт 8 части 2.1. изложить в следующей редакции:
«8) осуществляет на землях лесного фонда в Камчатском крае федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах (за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения), а также проводит на землях лесного фонда лесоустройство (за исключением проектирования лесничеств и лесопарков, проектирования эксплуатационных лесов, защитных лесов, резервных лесов, а также особо защитных участков лесов);» ;
б) в части 2.2.:

в пункте 4 слова «функции по контролю и надзору в сфере» заменить словами «федеральный государственный надзор в области»;

в пункте 5 слова «функции по контролю и надзору в сфере» заменить словами «федеральный государственный надзор в области»;

пункты 8 и 9 признать утратившими силу;

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) осуществляет федеральный государственный надзор в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Камчатского края, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, расположенных на территории Камчатского края;»;

в) пункт 11 части 2.3. изложить в следующей редакции:
«11) осуществляет федеральный государственный охотничий надзор на территории Камчатского края, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения.»;
3) в части 3.4. раздела 3:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) отдел государственного лесного и пожарного надзора;»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) отдел государственного охотничьего надзора;».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2011 года.
Губернатор Камчатского края В.И. Илюхин